平成２５年１月２４日
各位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行
住宅ローン「がん団信」「ワイド団信」の取扱開始について

～ 合わせてスタートキャンペーンを実施します ～

  株式会社 きらやか銀行（本店 山形市 頭取 粟野 学）では、平成２５年２月１日（金）
より住宅ローンの団体信用生命保険として、以下の２種類を新たに取扱開始いたします。

  １．がんと診断確定された時点で保険金支払いにより住宅ローン残高がゼロとなる「がん
団信」

  ２．これまでよりも加入条件を緩和した「ワイド団信」（加入条件緩和型団信）
  両商品とも、余命６ヶ月以内と診断された場合に保険金が支払われる「リビングニーズ
特約」が自動的に付帯されており、充実した保障内容となっております。
 また、新規取扱開始に合わせ「スタートキャンペーン」を下記の通り実施いたします。

記
１． 新団信の商品概要

項目 「がん団信」 「ワイド団信」（加入条件緩和型団信）
加入資格 お借入時の年齢が満２０歳以上満５０歳６ヶ月以下

保険期間
お借入の住宅ローンの借入期間と同一
ただし、ローンの完済時年齢が
７４歳６ヶ月以下

お借入の住宅ローンの借入期間と同一
ただし、ローンの完済時年齢が
８０歳６ヶ月以下

上乗せ金利 お借入金利に全期間０.１％上乗せ お借入金利に全期間０.３％上乗せ

保障範囲

死亡
高度障害
悪性新生物（がん）罹患の診断確定
余命６ヶ月以内の診断

死亡
高度障害
余命６ヶ月以内の診断

引受保険会社 クレディ・アグリコル生命保険
※ 現在、きらやか銀行住宅ローンをご利用のお客様はご利用いただけません。

※ 告知内容・ご職業によっては保険会社が加入をお断りすることがあります。
※ ご利用いただける住宅ローンは窓口等でご確認ください。
２． 取扱開始日

   平成２５年２月１日（金）
  ３．スタートキャンペーンの概要
 （１）上乗せ金利の引下げ

商品名 キャンペーン上乗せ金利 通常上乗せ金利
がん団信住宅ローン 上乗せゼロ 年０.１％
ワイド団信住宅ローン 年０.１５％ 年０.３％

（２）スタートキャンペーン取扱期間
  平成２５年２月１日（金）～平成２５年９月３０日（月）住宅ローン実行分まで

以上
 本件に対する問い合わせ 営業統括部個人リテール推進室：渡辺・佐藤 電話 023-628-3818